Sin embargo, 

se cuenta con un documento diseñado, el cual contempla la definición de lineamientos 

estratégicos y la identificación de los municipios a intervenir. 

Por su parte, cabe precisar que en la gestión 2023, se tenía programado otorgar 

Bs102.992.420 (Ciento Dos Millones Novecientos Noventa y Dos Mil Cuatrocientos Veinte 

00/100 bolivianos) por concepto de transferencias público – privadas y/o público – 

Dep.
Descripción de la Acción 

Ministerial

Ejec. Fis. 

2023
Meta 2025 Sem.

Avance 

Físico a 2023
Observaciones

% Ejec. Finc. 

2023
Sem.

Avance Financ. 

a 2023